prefatum Palatium cum omnibus babitationibus quas pre-

decessores dicti episcopi tenuerunt ac prefatus predecessor

noster tenebat, dum viveret, et nos etiam pro nobis officiali-

bus et familiaribus nostris tenemus ad presens, nobis nos-

trisque successoribus et memoratae Romande ecclesiœ, dic-

tasque donios, cum suis pertinentiis, prefato episcopo

Avinionensi ejusque successoribus et ecclesiœ Avinio-

nensis jamdictSB, appropriando et applicando perpetuo

ac etiam assignando et nicbilominus decernendo, aucto-

ritate predicta bujusmodi cambium seu permutationem

nonobstante quantovis majori valore alterutrius seu qui-

busvis aliisjuris vel facti rationibus et exceptionibus quœ

proponi, allegari vel opponi possent, aliquo tempore obtinere

debere perenniter perpetuam et inviolabilem firmitatem.

Volumus autem super et de premissis duplicata vel multi-

plicata instrumenta publica confici presentium tenorem

continentia, quorum unum in arcbivio predictœ Romanop

ecclesiae conservandum remaneat et aliud prelibatus Avi-

nionensis episcopus, pro se suisque successoribus et prefata

Avinionensis ecclesia habeat pro sua et ecclesiœ sepefatae

Avinionensis cautela.

Datum Avinioni, Nonas Junii, pontiflcatus nostri anno

secundo^

(Original en parchemin, scellé d'une bulle de plomb sur

lacs de chanvre Archiv. de Vaucluse. G. Fonds de l'ar-

chevêché d'Avignon, folio 23, 2o, 36. — Copie : Au-

renm vidimus, folio 30.)
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XVIII.

Bulle du pape Benoit XII confirmant l'échange du palais

épiscopal et du palais apostolique.

FÉVRIER 1 341

.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam

rei niemoiïam. Sanctœ Romanœ ecclesiœ, licet immeriti,

divina providentia présidentes, libenterejus honores et com-

moda ad Dei laudem et gloriam, quantum descenter pos-

sumus, sine alieni jurispre judicio promovemus. Sane dudum

venerabili fratri Petro, episcopo Prenestrinensiet dilecto filio

nostro Goeio, tituli sanctœ Priscœ Cardinali, tune patriarchae

Constanlinopolitano nostras direximus litteras inter alia

continentes quod nos, intenta consideratione, pensantes

eideni Romance ecclesiœ plurimum expedire, in civitate

Avinionensi, ubi Homana Curia resedit diutius sicut

nos, cum eadem curia, resedimus adhuc presentialiter

residemus, proprium haltère Palatium, in quo Roraa-

nus Pontifex, quando et quandiu sibi expediens videretur,

decenter immorari valeret et quod felicis recordationis

Johannes papa XXII, predecessor noster, tam in reparationi-